

Datum: 2020-10-08
Handläggare: Anita Hedström
Direktnr:
Diariernr: 2020.297 VON

Vård- och omsorgsnämnden

Utökat antal platser på LSS-boende - LOU

Ärendebeskrivning

I vård- och omsorgsnämndens lokalförsörjningsplan kan utläsas att det är brist på boende för personer med funktionsvariationer som omfattas av personkretstillhörighet enligt lag (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Vidare framgår det att ett nytt boende behöver startas ungefär vartannat år för att tillgodose behovet av bostad med särskild service (BMSS).

I dag är det 13 personer i kö till BMSS. Om inte förvaltningen kan tillgodose behovet av plats på BMSS inom rimlig tid (6-12 månader) efter beslut är fattat, kan inspektionen för vård och omsorg (IVO) ansöka om utdömmande av särskild avgift hos förvaltningsrätten, så kallat vite, på upp till 1 mkr per år och plats.

Det finansiella läget medför att kommunens möjligheter att projektera och bygga i egen regi via Alingsåshem är begränsat. Detta innebär att kommunen behöver hitta andra möjligheter att öka tillgången på BMSS.

Kungsängen

Vård- och omsorgsnämnden har fått erbjudande att ta över Kungsängens gruppboende från Socialnämnden. Verksamheten i deras regi kommer under hösten 2020 att avvecklas.

Vård- och omsorgsnämnden kan då starta två gruppboenden med fyra platser i varje. I anslutning till lägenheterna finns gemensamhetsutrymmen. Kostnaden för lokalerna är 600 tkr i hyra med tillkommande driftskostnader på ca 800 tkr per plats, totalt 7 mkr per år. Om nämnden fattar beslut om uppstart av ett BMSS i lokalerna så övergår hyran till vård- och omsorgsnämnden den 1 december 2020 och boendet kan öppna under första kvartalet 2021.

Kvarnbacken

Efter beslut i vård- och omsorgsnämnden pågår projektering av byggnation av ett serviceboende om 8 platser i Alingsåshems regi på Kvarnbackentomten med inflyttning i början av 2023.

Ytterligare boendeplatser

I vård- och omsorgsnämndens budget har förvaltningen ett uppdrag att presentera fler verksamheter som kan vara aktuella för lag (2008:962) om valfrihetssystem (LOV). Det finns inte längre en politisk majoritet i Alingsås kommun för att införa LOV varför andra möjligheter för att öka tillgången på platser på BMSS behöver tas fram.

Genom att använda lag (2016:1145) om offentlig upphandling (LOU) finns möjligheter att upphandla boendeplatser genom blockförhyring (abonnemang) av ett antal platser.

En förutsättning för att använda LOU är att utföraren eller ett konsortium av utförare svarar för tomt, byggande, drift och finansiering av lägenheter och lokaler för det särskilda boendet.

Upphandlingen skulle omfatta platser i BMSS, dit Alingsås kommun kan erbjuda enskild brukare plats, efter att beslut fattats av kommunens handläggare

Ekonomisk bedömning

Vård- och omsorgsnämnden får 2021 ökade kostnader för ett BMSS på Kungsängen med 7 mkr. Uppstarten medför att kostnader för eventuellt vite uteblir.

Förslag till beslut

1. Vård- och omsorgsnämnden beslutar att ta över lokalerna på Kungsängen från Socialnämnden den 1 december 2020 och starta två gruppboenden om 4 platser under första kvartalet 2021.
2. Vård- och omsorgsnämnden beslutar att ersätta målet i budget 2020 gällande att presentera fler verksamheter som kan omfattas av LOV (lag om valfrihetssystem) med ett uppdrag att skapa fler boendeplatser genom upphandling enligt LOU (lag om offentlig upphandling).
3. Vård- och omsorgsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att ta fram ett förslag på ett upphandlingsunderlag för boende med särskild service enligt LSS (BMSS) enligt LOU (lag om offentlig upphandling) och presentera det på vård och omsorgsnämnden i december.

Beslutet ska skickas till

Socialförvaltningen

Anita Hedström
Förvaltningschef